1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 699
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«21» апреля 2023 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов

Ассоциации «ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ОГРНИП Адрес (юридический)

1
Акт № 1565

от 21 апреля 2023 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ГК Альянс»

ОГРН

1235100001498

ИНН

5190094733

183038 Мурманская

область, Г.О. ГОРОД

МУРМАНСК, г.

Мурманск, ул. Софьи

Перовской, дом 17А,

офис 203.

2. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и

предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ОГРНИП Адрес (юридический)

1
Акт № 1566

от 21 апреля 2023 г.

Общество

с ограниченной

ответственностью

«ПРОГРЕСС+»

ОГРН

1145110000628

ИНН

5110004984

184606, Мурманская

обл., г. Североморск,

ул. Сафонова,

д.25, кв. 25

2
Акт № 1567

от 21 апреля 2023 г.

Индивидуальный

предприниматель

Розин Владимир

Михайлович

ОГРН

320723200012640

ИНН

720205228390

184020, Мурманская

обл., р-н

Кандалакшский,

с. Княжая Губа,

ул. Рыбацкая, д. 46А

3. Рассмотрение вопроса об исключении из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».

4. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

2

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления

приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации

«ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0652-2023-

5190094733 -С-182

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ГК Альянс»

а) обычные,

б) ООиТС.
1 уровень

Присвоить

1 уровень

По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить

им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0653-2023-

5110004984 -С-182

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ПРОГРЕСС+»

а) обычные;

Присвоить

1 уровень

Присвоить

1 уровень

2
№ 0654-2023-

720205228390-С-182

Индивидуальный

предприниматель

Розин Владимир

Михайлович

а) обычные;

Присвоить

1 уровень

Присвоить

1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев поступившее 20.04.2023 г. заявление за исх. № 20/04-23 от 20.04.2023 г.

Общества с ограниченной ответственностью «Стройконструкция» (ИНН: 5107916853, ОГРН:

1165190061354) о добровольном выходе из Ассоциации «ЖСОМ», Правление Ассоциации

приняло решение исключить ООО «Стройконструкция» (ИНН: 5107916853, ОГРН:

1165190061354) из числа членов Ассоциации.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 37 от 18.04.2023 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли следующие решения:

1) на срок до 28.04.2023 г. приостановить повторно право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил

3

саморегулирования (не представившим документы к плановой проверке и имеющим

задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «Северный концерн» (ИНН: 5107912591);

- ООО «ПС Инжиниринг» (ИНН: 5190084460);

- ООО «ИСО» (ИНН: 5190080755);

- ООО «Вентсистем» (ИНН: 5190909513).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2) на срок до 28.04.2023 г. приостановить повторно право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил

саморегулирования (имеющим задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «Квазар» (ИНН: 5101304290);

- ООО «Строй Плюс» (ИНН: 5190163049);

- ООО «Северстрой» (ИНН: 5190148450);

- ООО «КОМФОРТ» (ИНН: 5102043637);

- ООО «Турэкс» (ИНН: 5190033875);

- ООО «МТП Юнион» (ИНН: 5190184610);

- ООО «Чистый город» (ИНН: 5190080716).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3) на срок до 28.04.2023 г. приостановить право выполнения работ по строительству,

реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил саморегулирования

(имеющим задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «ПСП+» (ИНН: 5103064703);

- ООО «Сильвер Стоун» (ИНН: 5190029244).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

4) восстановить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации,

устранившим ранее допустившим нарушения правил саморегулирования:

- ООО «ЛИФТ» (ИНН: 5108996989).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления

А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  Н.А.Ермолина